报告期末对子公司担保余额合计（B） 73.21

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 73.21

担保总额占公司净资产的比例(%) 12.49

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） -

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） -

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） -

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 不适用

注：本期末对子公司的担保余额系 10 亿美金根据本报告期末汇率折算所得。该担保具体情况详见

公司于 2022 年 7 月 19 日发布的《关于公司对全资子公司提供担保的公告》（公告编号：临 2022-

063）以及于 2024 年 10 月 22 日发布的《关于公司对全资子公司提供担保的公告》（公告编号：临

2024-070）。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 自有资金 3,015,555,000.00 1,232,070,000.00 -

其他情况

□适用  √不适用

无锡药明康德新药开发股份有限公司 2024 年年度报告

110 / 292

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

无锡药明康德新药开发股份有限公司 2024 年年度报告

111 / 292

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
185,005 0.01 0 0 0 -185,005 -185,005 0 0.00

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 185,005 0.01 0 0 0 -185,005 -185,005 0 0.00

其中：境内非国

有法人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然

人持股
185,005 0.01 0 0 0 -185,005 -185,005 0 0.00

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流

通股份
2,968,659,898 99.99 418,987 0 0 -81,086,303 -80,667,316 2,887,992,582 100.00

1、人民币普通股 2,566,116,248 86.43 418,987 0 0 -65,618,803 -65,199,816 2,500,916,432 86.60

2、境内上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

无锡药明康德新药开发股份有限公司 2024 年年度报告

112 / 292

3、境外上市的外

资股
402,543,650 13.56 0 0 0 -15,467,500 -15,467,500 387,076,150 13.40

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 2,968,844,903 100.00 418,987 0 0 -81,271,308 -80,852,321 2,887,992,582 100.00

无锡药明康德新药开发股份有限公司 2024 年年度报告

113 / 292

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2019 年激励计划首次授予的限制性股票特别授予部分第四个解除限售期解除限售条件成

就暨股份上市

公司于 2024 年 3 月 1 日召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会第六次会议，分别审

议通过《关于公司 2019 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予的限制性股票特别授予部分

第四个解除限售期解除限售相关事项的议案》，公司 2019 年限制性股票与股票期权激励计划首次

授予的限制性股票特别授予部分第四个解除限售期解除限售条件已成就。根据公司 2019 年第一

次临时股东大会、2019 年第二次 A 股类别股东会议以及 2019 年第二次 H 股类别股东会议对董事

会的授权，同意董事会、董事长或其授权的适当人士按照《2019 年激励计划》的相关规定办理第

四个解除限售期的限制性股票解除限售相关事宜。本次符合解除限售条件的激励对象共计 1 人，

可申请解除限售的限制性股票数量共计 83,629 股。前述解除限售的股票于 2024 年 3 月 7 日上市

流通。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 2 日在上交所网站（http://www.sse.com.cn）及指定媒体

披露的《无锡药明康德新药开发股份有限公司关于 2019 年限制性股票与股票期权激励计划首次